
 

Knivsta, 4 juni 2026 

 
 
 

Reservation mot beslut om inriktning för utformning av 

plattformsanslutningar i Knivsta i samband med utbyggnad 

av fyra spår 

 

På kommunfullmäktiges möte den 4 juni 2026 yrkade Miljöpartiet att kommunfullmäktige beslutar 

anta förslag till inriktning av plattformsanslutningar med följande ändring under rubriken ”Nordöstra 

plattformsanslutningen”. 

Det ska vara enkelt och tryggt att ta sig till fots mellan plattform och intilliggande målpunkter i 

centrum. Konflikter mellan trafikslag i tunnel och gatumiljö undviks genom en väl genomtänkt 

utformning där gång- och cykelväg på tunnelns östra sida dras norrut samtidigt som den får en mer 

tillgänglig lutning för både cyklister och personer med funktionsvariationer. Möjligheten ska finnas 

att i framtiden bygga ut en trafiksäker passage under Centralvägen tillika med en förlängning av 

gång- och cykeltunneln i östlig riktning.   

Yrkandet röstades ned efter votering och kommunstyrelsens ursprungliga förslag bifölls. Miljöpartiet 

reserverade sig mot beslutet av följande skäl. 

1. Att först skapa en ”tillfällig” och mer trafikfarlig lösning på ”fel sida” av Centralvägen och 

först senare bygga om denna till en planskild passage rakt under Centralvägen är inte särskilt 

kostnadseffektivt.  

2. En tunnel med begränsad sikt är inte en trygg plats. För att en tunnel ska upplevas som trygg 

ska den vara ljus rymlig och framför allt ska det vara fri sikt genom hela tunneln så att man 

ser eventuella hinder, hörn och andra människor i god tid. En tvär sväng till vänster vid 

utpassagen är därför olämplig.  

3. Tunneln kommer förmodligen bli den dominerande passagen. Skolbarn som kommer från de 

västra delarna av Knivsta och som ska ta sig till fots eller med cykel till skolor på den östra 

sidan av spåren kommer fortsatt använda tunneln. Det är därför viktigt att vi redan från 

början kan skapa en hållbar och trafiksäker lösning där Centralvägen ska korsas.  

4. Detta är ett inriktningsbeslut som redovisar en önskvärd målsättning för vad vi vill uppnå.  

 

 
Peter Bergkvist, Miljöpartiet de Gröna i Knivsta 


